
 

 

  

KONCEPCE MATEŘSKÉ 
ŠKOLY PRO OBDOBÍ 

2018 – 2022 
 

             Vypracovala:  Mgr.Bc. Martina Buderová  

Mateřská škola 

Čakovice I          

Něvská 830         

Praha 9 –Čakovice 

196 00 



Obsah 
 

Výchozí stav ............................................................................................................................................. 2 

Koncepční záměry ................................................................................................................................... 2 

Oblast výchovně – vzdělávací .............................................................................................................. 2 

Oblast personální ................................................................................................................................ 2 

Oblast materiálně – technická ............................................................................................................. 2 

Oblast spolupráce mezi zákonnými zástupci dětí a mateřskou školou ............................................... 3 

Spolupráce s dalšími organizacemi ..................................................................................................... 3 

Závěr ........................................................................................................................................................ 3 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výchozí stav 
 

Mateřská škola Čakovice I poskytuje předškolní vzdělávání 224 dětem. Během práce s dětmi jsou 

využívány různé formy práce, vycházející ze Školního vzdělávacího programu, které jsou podpořeny 

využíváním interaktivní techniky (Magic Box). 

Školní vzdělávací program je zaměřen na celkový rozvoj osobnosti dítěte a je obohacen úzkou 

spoluprací s Mensou ČR. 

Mateřská škola se zaměřuje na spolupráci s rodiči a to nejen formou vystoupení dětí pro rodiče, ale i 

pořádáním přednášek, k čemuž přispělo i zapojení se MŠ do Šablony do škol. 

Mateřská škola spolupracuje s MČ Praha – Čakovice, se Základní školou E. Beneše,                                              

se Základní uměleckou školou Čakovice a s dalšími mateřskými školami. 

 

Koncepční záměry  
 

Oblast výchovně – vzdělávací 
 

 Všestranný a svobodný rozvoj osobnosti dítěte 

 Uspokojování potřeb dítěte 

 U předškolních dětí důraz kladen na přirozený přechod z MŠ do ZŠ 

 Budování důvěry mezi učitelkou a dítětem 

 Využívání netradičních metod  

 

Oblast personální 
 

 Zajistit kvalifikované učitelky 

 Další vzdělávání pedagogických i provozních zaměstnanců MŠ 

 Využití potenciálu učitelek MŠ, organizace a vedení kroužků v MŠ 

 Vytváření atmosféry vzájemné důvěry (učitelka x dítě, učitelka x rodič) 

 Profesionálnost a týmová spolupráce učitelek MŠ  

 

Oblast materiálně – technická 
 

 Po ukončení výstavby ZŠ upravit vchod do MŠ z ulice Jizerské (instalace nových dálkově 

ovládaných posuvných vrat a vstupní branky). Tak aby došlo, ke zvýšení bezpečnosti dětí 

během pobytu na školní zahradě (ve spolupráci s MČ Čakovice)  

 Oprava oplacení 

 Postupné dovybavení tříd v budově Kvarteto a zajištění nového vybavení v budově Mikado 

(stará budova)  



 Postupná další modernizace školní kuchyně (myčka)  

 Zajištění a rozšíření zeleně (výsadba stromů - nutnost zastínění pozemku, vybudování záhonů 

- environmentální vzdělávání dětí)  

 Vybudování hřiště (menší plocha) pro míčové hry dětí 

 Projekty, dotace, granty – MŠ Čakovice I bude i nadále usilovat o získávání dalších finančních 

prostředků   

 Dovybavení tříd další ITC technikou – interaktivní tabule apod.  

 

Oblast spolupráce mezi zákonnými zástupci dětí a mateřskou školou 
 

 Nabídka specializovaných služeb (psycholog, logoped) 

 Testy školní zralosti 

 IQ testy – Mensa ČR 

 Přednášky pro rodiče - zástupci PPP, SPP, Mensy ČR, Výchova bez poražených – přednáška 

apod.  

 Třídní schůzky dle potřeby mateřské školy a zákonných zástupců 

 Dny otevřených dveří 

 Informační videa, týkající se činnosti školy a školních aktivit 

 Informace na webových stránkách MŠ, on line zápisy  

 Vystoupení dětí pro rodiče 

 Výstavy dětských děl  

 

Spolupráce s dalšími organizacemi 
 

 S Pedagogickou fakultou Univerzity Karlovy  

 S Mensou ČR 

 S OMEP 

 S MČ Praha - Čakovice 

 S výživovým poradcem 

 Se Základní uměleckou školou v Čakovicích – hudební programy 

 Se ZŠ E.Beneše – Den otevřených dveří pro předškoláky 

 S Klubem seniorů v Čakovicích  

 S mateřskými školami Praha – Letňany 

 S logopedickou poradnou 

                                                                                                                                     

Závěr 
 

Na cílech, které jsou stanoveny na období 2018 – 2022 již MŠ Čakovice I začíná úspěšně pracovat a 

navazovat na roky předešlé.  



Všichni zaměstnanci MŠ Čakovice I se budou snažit splnit stanovené cíle, udržet pozitivní klima, které 

v mateřské škole vládne a soustředit se na další rozvoj spolupráce s rodiči a dalšími organizacemi. 

Prvotním cílem všech zaměstnanců MŠ Čakovice I je nejenom všestranný rozvoj osobnosti dítěte, ale i 

prosté naplnění toho, aby se dětem v mateřské škole líbilo a chodily do školy rády. 

 

 

 

 

 


